Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122900399

399

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 26/2023

PA 272/2023 LICITAÇÃO [Nº 1034582] www.licitacoes-e.com.br
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-( SRP) 026/2023 -

PA-272/2023 LICITAÇÃO Nº 1034582 no dia 12 de janeiro de 2024 às 10:00hs. Tendo por
Objeto Escolha da proposta mais vantajosa, através de Sistema de Registro de Preço para:
Contratação de empresa (s) para Aquisição de material de expediente e consumo em geral.
Para atender as necessidades da secretaria municipal de Administração e demais
secretarias, Itacaré-ba, para o exercício de 2024.Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos Início de Acolhimento de proposta
02/01/2024.

Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 28 de dezembro de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 15/01/2024 às 09h00min PE 041/2023, PA 254/2023. OBJETO: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços, de forma contínua, de Vigia, a serem
executados nas dependências das Secretarias do Município de Itagibá-BA e em outros
órgãos ou entidades Municipais, Através da plataforma: www.bnc.org.br.

Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 49/2023

Menor Preço Valor Global. Objeto: Construção de quadra poliesportiva no
município de Itaguaçu da Bahia. Abertura; 15/01/2024, às 09:00.

Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2023 destinada à Aquisição de material de
construção civil para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e das demais Secretarias do Município de Itajuípe-Ba, conforme descrito no Termo de
Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no
dia 01 de Fevereiro de 2024, às 09:30h, na Secretaria de Administração Municipal,
situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe -

Bahia.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na

sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2023 destinada à Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de pães e bolos para atender as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Itajuípe, conforme especificações constants no
presente termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 06 de Fevereiro de 2024, às 09:30h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.

Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2023 destinada à Prestação de serviços de
transporte escolar para os alunos da rede municipal de ensino de Itajuípe - Bahia,
conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. A entrega e abertura
dos envelopes de propostas e documentos será no dia 08 de Fevereiro 2024, às
09:30h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n
(Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às
13:00h.

Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@gmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2023 destinada à Contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardamento, uniformes, entre outras vestimentas e
acessórios, destinados aos alunos da rede municipal de ensino e atendimento das
diversas Secretarias do Município de Itajuípe- BA, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 15 de Fevereiro de 2024, às 09:300h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na
sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@gmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023 destinada à Contratação de empresa
para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência.. A entrega e abertura
dos envelopes de propostas e documentos será no dia 20 de Fevereiro de 2024, às
09:300h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n
(Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.
Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@gmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de medicamentos,
material penso e material odontológico, para atender às demandas diárias da Secretaria de
Saúde do município de Itamari, BA, conforme termo de referência, mediante Sistema de
Registro de Preços. Abertura: 11/01/2024, às 08h.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados à confecção da alimentação escolar, para atender às demandas
diárias da Secretaria de Educação do município de Itamari, BA, conforme termo de
referência, mediante Sistema de Registro de Preços. Abertura: 11/01/2024, às 09h.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios para atendimento das demandas diárias das Secretarias do município de
Itamari, BA, conforme termo de referência, mediante Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 11/01/2024, às 10h.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de medicamentos
controlados para atendimento das demandas diárias da Secretaria de Saúde do município
de Itamari, BA, conforme termo de referência, mediante Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 11/01/2024, às 11h.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: aquisição de cestas básicas
para distribuição gratuita aos munícipes do município de Itamari, BA, conforme termo de
referência, mediante sistema de registro de preços. Abertura: 11/01/2024, às 13h.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº Nº 21/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: aquisição de papel ofício
para atendimento das demandas das Secretarias do município de Itamari, BA, conforme
termo de referência, mediante sistema de registro de preços. Abertura: 11/01/2024, às
14h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

Itamari (BA), 28 de dezembro de 2023
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
16/01/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051/2023, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada na intermediação de serviços de administração,
gerenciamento e controle da frota e Máquinas, com uso de cartões magnéticos,
microprocessador ou chip ou outro sistema eletrônico que atenda todas as exigências
para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o
fornecimento de peças e todos os serviços necessários para a frota dos veículos e
máquinas da Prefeitura Municipal de Itambé - Ba, por meio de redes de estabelecimentos
credenciados.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na
sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 069-2023, Processo
Administrativo: 323-2023, Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: Aquisição De Pneus E
Câmaras De Ar Para Os Veículos Da Frota Pertencentes Ao Município De Itatim - Ba,
Durante O Exercício De 2024. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 16/01/2024, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3199-2280, das 08h às 12 horas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-29T03:40:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial